
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 1435

30 Δεκεμβρίου 2005

13383

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 28,218 στρεμμάτων 
στη Θέση «Αγιαννάκης», περιφέρειας Δ.Δ. Λογγά−
στρας, Δ. Μυστρά, Νομού Λακωνίας .................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 22,4635 στρεμμά−
των στη θέση «Κουτσού», περιφέρειας Δ.Δ. Κρο−
κεών, Δ. Κροκεών, Νομού Λακωνίας ................................ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 57,63 τ.μ. 
στη θέση «Τσίλαρος − Λιβάδι» περιφέρειας Δ. Δ. Κύ−
μης, Δήμου Κύμης, του Νομού Εύβοιας .............................. 3

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2119 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 28,218 στρεμμάτων 

στη Θέση «Αγιαννάκης», περιφέρειας Δ.Δ. Λογγά−
στρας, Δ. Μυστρά, Νομού Λακωνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/Ί969 (ΦΕΚ 7Α’ 
1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λ. π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1. γ. 
άρθρου 41 παρ. 3., όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−

μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 5308/19.10.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης ως αναδασωτέας:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας δα−
σικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από σχίνα, ρείκια, 
αγριελιές, αφάνες που καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
της κατηγορίας της παραγράφου 3 του άρθρου 3 (περί−
πτωση ΙΙΙβ) του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 
3208/2003, δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 28,218 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη δασική θέση «Αγιαννά−
κης», περιφέρειας Δ.Δ. Λογγάστρας, Δ. Μυστρά, Νομού 
Λακωνίας, και προσδιορίζεται στο τοπογραφικό σχεδι−
άγραμμα κλίμακας 1: 2000 με στοιχεία (1,2,3,.......11,12,13,1) 
και σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. (αρ. Φύλλου 
7331−8) σε κλίμακα 1:2500 και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με εγκαταλελειμμένο αγρό.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση,
όπως προσδιορίζεται στο συνημμένο στο τοπογρα−

φικό σχεδιάγραμμα κλίμακας 1: 2000 με στοιχεία (1, 2, 
3, ........... 11, 12, 13, 1) και σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως 
Γ.Υ.Σ. (αρ. Φύλλου 7331−8) σε κλίμακα 1:2500, που απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Σπάρτη, 2 Δεκεμβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



13384 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13385



13386 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2241 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 22,4635 στρεμμάτων 

στη θέση «Κουτσού», περιφέρειας Δ.Δ. Κροκεών, Δ. 
Κροκεών Νομού Λακωνίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του ν. 3200/1955 «περί 

διοικητικής αποκεντρώσεως», όπως τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

3. Των άρθρων 200 και 205 του ν.δ. 86/1969 (ΦΕΚ 7Α’ 
1969).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 34 παρ. 4, β) του αρθρ. 38 παρ. 1. γ. 
άρθρου 41 παρ. 3, όπως συμπληρώθηκαν με το άρθρο 
1 παρ. 8 του ν. 3208/2003.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Την υπ’ αριθμ. 5031/10.10.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Σπάρτης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης ως αναδασοτέας.

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση της προϋπάρχουσας 
δασικής βλάστησης η οποία καλυπτόταν από σχίνα, 
ρείκια, πουρνάρια που καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
της κατηγορίας της παραγράφου 3 του άρθρου 3 (περί−
πτωση ΙΙΙβ) του ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως 
αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 1 του άρθρου 1 ν. 
3208/2003, δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 22,4635 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη δασική θέση «Κουτσού», 

περιφέρειας Δ. Δ. Κροκεών, Δ. Κροκεών, Νομού Λακωνί−
ας, και προσδιορίζεται στο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα 
κλίμακας 1: 2000 με στοιχεία: τμήμα 1 (Α, Β, Γ,....... Κ, Λ, Β1, 
Γ1,.......... Η1, Θ1, Α), εμβαδού Ε1 = 9,71944 στρεμμ., και τμήμα 
2(Λ, Μ, Ν, Ξ,......,Ω, Α1, Λ), εμβαδού Ε2= 12,74406 στρεμμ., 
και σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. (αρ. Φύλλου 
7363−3) σε κλίμακα 1:5000 και έχει όρια:

Τμήμα 1:
Βόρεια: Με Δημόσια Δασική έκταση και αγροτική έκτα−

ση ιδίου σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 1936/1.7.1998, Πράξη 
Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Σπάρτης.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και δημόσια δασική 
έκταση της ανωτέρω Πράξης Χαρακτηρισμού.

Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση ιδίου χαρακτηρισμένη με 

την ανωτέρω Πράξη Χαρακτηρισμού.
Τμήμα 2:
Βόρεια: Με αγροτική έκταση ιδίου σύμφωνα με την υπ’ 

αριθμ. 1936/1.7.1998 Πράξη Χαρακτηρισμού του Δασάρχη 
Σπάρτης).

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση (1936/1.7.1998 Πράξη 
Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Σπάρτης.)

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση ιδίου και Δημόσια 
Δασική έκταση (1936/1.7.1998 Πράξη Χαρακτηρισμού του 
Δασάρχη Σπάρτης).

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση (1936/1.7.1998 Πράξη 
Χαρακτηρισμού του Δασάρχη Σπάρτης), όπως προσδιο−
ρίζεται στο συνημμένο στο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα 
κλίμακας 1: 2000 με στοιχεία: τμήμα 1 (Α, Β, Γ, ........Κ, Λ, Β1 
,Γ1,.......H1, Θ1, Α),εμβαδού Ε1= 9,71944 στρεμμ., και τμήμα 2 
(Λ, Μ, Ν, Ξ,.... Ω, Α1, Α), εμβαδού Ε2:= 12,74406 στρεμμ., και 
σε απόσπασμα χάρτη εκδόσεως Γ.Υ.Σ. (αρ. Φύλλου 7363 
3) σε κλίμακα 1:5000, που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σπάρτη, 2 Δεκεμβρίου 2005

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13387

 



13388 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 13389

Αριθμ. 4956 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 57,63 τ.μ. 

στη θέση «Τσίλαρος − Λιβάδι» περιφέρειας Δ. Δ. Κύ−
μης, Δήμου Κύμης, του Νομού Εύβοιας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Διοίκη−

ση− Οργάνωση − Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π.».
3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας», 
όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 και συγκε−
κριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1,
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

& Τροφίμων με αριθμ.:
α) 160417/1180/8.7.1980,
β) 182447/3049/24.9.1980.
5. Την υπ’ αριθμ. 5440/12.12.2003 ( Φ.Ε.Κ. /1961/Β/31.12.2003) 

απόφαση του Γ.Γ.Π.Σ.Ε. που αναφέρεται στη μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στους Προϊσταμένουςτων Δασικών Υπηρεσιών, 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 5306/31.10.2005 όμοια 
(Φ.Ε.Κ./1562/Β/11.11.2005).

6. Την υπ’ αριθμ. 3329/24.11.2005 πρόταση του Δα−
σαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
καταστροφής της που έγινε από παράνομη εκχέρσωση, 
πριν το έτος 2000, από τον Προκοπή Λάμπρου του Αρ−
γύρη, κάτοικο Δ. Δ. Ταξιάρχη, Δασικό χαρακτήρα κατά 
την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979,όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 3208/2003, καλυπτόμενη από 
αείφυλλα−πλατύφυλλα δενδρώδους μορφής (αγριελιές, 
αριές, φιλίκια,) σε ποσοστό 80 % και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας.

7. Την υπ’ αριθμ. 4199/5.12.2005 αναφορά και σύμφωνη 
γνώμη της Δ/νσης Δασών Ν. Εύβοιας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη δημόσια − διακα−
τεχόμενη δασική έκταση. εμβαδού 57,63 τ.μ. στη θέση 
«Τσίλαρος − Λιβάδι» περιφέρειας Δ. Δ. Κύμης, Δήμου 
Κύμης, με σκοπό, αφ’ενός μεν τη διατήρηση του δασικού 
της χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για 
άλλο προορισμό, αφ’ετέρου δε την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1−2−3−4−5−6−1 όπως 
φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα του άρ−
θρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979.

Δυτικά: Με δασικό δρόμο και πέραν αυτού με έκτα−
ση δασικού χαρακτήρα του άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 
998/1979. 

Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα του άρθρου 
3 παρ. 1 του ν. 998/1979.

Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα του άρθρου 3 
παρ. 1 του ν. 998/1979.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως και προ της δημοσιεύσεως της στη εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο Σ.τ.Ε. μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 
αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθρο 
46 π.δ. 18/1989). Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 13 Δεκεμβρίου 2005

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Γενική Διευθύντρια
ΜΑΡΙΑ ΚΕΜΟΥ−ΡΙΖΟΥ



13390 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ


